



Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt uroczystych w drukarni St. Gieszkowskiego.

Zaliczenie na trzy miesiące Złp. 10.
miesięczne złp. 4.

MIJONA BZYMSKIE.

Jutro Wie. Zmar. Rych. B.

MIJONA ŚLAWIANSKIE.

Jutro-Mnożyślaw

Gazeta Krakowska.

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godz:	Barometr do 00 R red w miarze Parvzkiej	Stopnie ciepla podług Réaumur'a	Psycho- metr	Wiatr	Stan Atmosfery	Zjawiska napowietrzne i różne uwagi
7	27 ^{''} 1 ^{'''} 050	+ 2 ^o , 4	1 ^{'''} , 90	11. Zachodni mocny	Pochmurno	
12	1, 513	+ 5, 2	1, 80	„ „	„ „	
1	1, 604	+ 5, 8	1, 64	Zachodni „Wicher słaby	„ „	Śnieg z Wichrem
9	2, 662	+ 2 4	1, 76	„ „	Pogoda z Chmurami	

Cześć Urzędowa

PISARZ TRYBUNAŁU I. INSTANCYI.

Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okregu.

Podaje do publicznej wiadomości, iż dobra Trzebinia z przyległościami w okręgu W. M. Krakowa leżące, do Maurycego Samelsohn należące, sprzedane zostaną przez publiczną licytacją w Trybunale odbyć się mającą, a to na żądanie Karola Grabkowskiego Obywatela Król: Polskiego, to jest: na zapokojenie summ. a) 11,170 złp. 29 gr.— b) 8,438 złp. 25 gr. z procentami od ostatniego Czerwca 1828 r.— c) procentu dożywotniego po 725 złp. rocznie od ostatniego Czerwca 1828 r. należących się. Dobra te z mocy aktu pod dniem 8 Maja 1828 r. przed W. Wojciachem Olearskim Notaryuszem między Karolem Grabkowskim a śp. Krystyną z Starowiejskich Hr. Marassé w drodze obrachunku na skutek wyroków poprzednio między temiż i Maurycem Samelsohn dnia 5 Stycznia 1827 w Trybunale I. Inst: i 10 Lipca 1827 r. w Sądziu Appellacyjnym zapadłych, powyższe należności Karolowi Grabkowskiemu głównie z dóbr Trzebinia z przyległościami, a następnie i z dóbr Górka z przyległościami zarządzających, uskutecznił, i na dobrach tych w dniu 15 Listopada 1828 r. do 573 intabulowanego, po uczynionem wezwaniu egzekucyjnym w dniu 22 Kwietnia 1833 roku

przez komornika Tomasza Jaworskiego zajętemi zostały aktem zajęcia z dnia 10 i 13 Maja 1833 r. a dnia 25 Maja 1833 r. do L. 312 w wykazie hypotecznym umieszczonym, po czem zajęcie to uznanem zostało za ważne wyrokami Trybunału dnia 2 Sierpnia 1833 i Sądu Appellacyjnego dnia 11 Kwietnia 1834 r. wocznie zapadłemi. Następnie cena pierwszego wywołania za dobra Trzebinia z przyległościami w summie 270 000 złp. monetą srebrną przez popierającego zajęcie i sprzedaż proponowana, ustanowiona została w skutek rygoru wyrokiem Trybunału I. Instancyi W. M. Krakowa z dnia 21 Czerwca 1834 r. wocznie zapadłym i prawomocnym orzecznym, mocą którego dozwołonem zostało Maurycemu Samelsohn w terminie 3chmiesięcznym uskutecznić i złożenie nowęj detaxacyi dóbr Trzebinia z przyległościami pod rygorom pierwszego wywołania od proponowanej ceny 270,000 złp. a Mauryce Samelsohn takowej nieuskutecznił i niezłożył. Gdy zaś następnie na terminach ogłoszonej przez Obwieszczenia 10 Stycznia 1835 r. licytacji jako 22 Kwiet: 22 Maja i 24 Czerwca 1835 r. nikt w chęci licytowania od summy 270000 złp. nie zgłosił się, przeto w skutek przepisu Art. 96 Ust: Exek: stosownie do obwieszczeń z d. 10 Stycznia 1835 r. na 3im terminie wyrokiem Trybunału z d. 24 Czerw: 1835 r. cena pierwszego wywołania do 180,000 złp. niżoną została, i od takowej teraz li-

cytacja rozpocznie się. Wyrokiem wyżej powołanym z d. 21 Czerw. 1834 r. wyznaczono dozorcę dóbr zajętych Trzebinia z przyległościami, a w dalszem postępowaniu wyrokiem Trybunału z d. 12 Listopada 1834 r. wocznie przygotowawczo zapadłym, wniosek Maurycego Samelsohn, odwołującego się do dawniej detaxacji dóbr, uchylony i odpowiedz w istocie sprawy co do przedstawionych warunków licytacji nakazaną, a po odstąpieniu dalszemu stawianictwie Samelsohn z wnioskami wyrokiem zapocznym z dnia tegoż w dalszym ciągu zapadłym z exekucją tymczasową bez kaucyi oddalonym, a przez następny wyrok woczny z d. 13 Grudnia 1834 r. w zupełności zatwierdzonym, tudzież przez wyroki Sądu Appellacyjnego z d. 6 Lutego 1835 r. i 10 Kwietnia 1835 r. oraz Sądu III. Instan: z dnia 10 Lutego 1836 r. ustanowione zostały warunki licytacji, pod któremi sprzedaż następuje.

1. Mający chęć licytowania, złożą 1/10 część ceny pierwszego wywołania w ilości zmniejszonej 180,000 zł. monetą polską srebrną ustanowioną t. j. 18000 jako vadium, które w razie uchybienia warunków utraci, i nowa licytacja na jego koszt i szkodę wprost ogłoszoną zostanie; popierający licytacją wolnym jest od składania vadii.

2. Nabywca złożą w ciągu miesiąca od dnia licytacji sumę 23,000 złp. w depozyt sądowy.

3. Zapłaci nabywca do skarbu podatki, jakieby się okazały zaległe, a to stosownie do klasyfikacji.

4. Koszta exekucyjne zapłaci na ręce adwokata licytacją popierającego w skutek wyroku takowe zasądzającego.

5. Po dopełnieniu warunków powyższych 1. 2. i 4. to jest: wypłat na rachunek szacunku, uzyska nabywca dekret dziedzictwa, na mocy którego obejmie dobra te w posiadanie, przychody jednakże z dóbr tych już od dnia licytacji na rzecz nabywcy uważane temuż przypadną.

6. Gdy dobra Trzebinia do dnia 24 Czerwca 1836 r. wydzierżawione zostały Edwardowi Janowskiemu, przeto nabywca dzierżawcę tegoż przy possessyi dzierżawnej do dnia 24 Czerwca 1836 r. dotrzymać obowiązany jest, a jednakże nieubliża prawu nabywcy do przychodów, czyli czynszu dzierżawnego od dnia licytacji warunkiem poprzedzającym zachowanego.

7. Resztujący szacunek jaki po pozostawieniu szacunku summ mogących przy dobrach być pozostawionemi, okaże się, zapłaci na

bywca w skutek klasyfikacji z procentem $\frac{100}{100}$ od dnia licytacji, jak również procent od summ przy dobrach pozostawionych od dnia licytacji opłacać obowiązany będzie.

8. Gdyby w ciągu dni ośmiu po licytacji znalazł się pretendent ofiarujący czwartą część wyżej, nad już wylicytowany szacunek, nadejdy obowiązany będzie złożyć takową wraz z vadium w depozyt sądowy przed zgłoszeniem się swem.

Termina do licytacji takowej na audyencji Trybunału W. M. Krakowa pod L. 106, w Krakowie od godziny 10 rano posiedzenia swe odbywającego, nastąpić mającą, ustanawiają się:

Pierwszy na dzień 10 Czerw:	} 1836 r.
Drugi na dzień 6 Lipca	
Trzeci na dzień 17 Sierpnia	

Na każdym z tych terminów, to jest nawet na pierwszym terminie, stanowcze przyznanie nastąpi, jak tylko chęć kupna mający, zaofiaruje sumę 180,000 złp.

Licytacją tę z strony Karola Grabkowskiego popiera Wincenty Szpor adwokat O. P. D.

Wzywają się przeto na licytacją takową w sali audyencyonalnej Trybunału w gmachu pod L. 106 w Krakowie od godziny 10 z rana posiedzenia swe zwykle odbywającego, jak już wyżej rzeczono nastąpić mającą, jako też wszyscy wierzyciele, aby pod rygorem wyłączenia ich wierzytelności złożyli przez Adwokatów produkuje swych praw na pierwszym terminie licytacji.

W Krakowie dnia 24 Marca 1836 r.

Janicki.

— Z Paryża 16 Marca. —

Doniesienia z Algieru są pomyślne. W 3ch ostatnich miesiącach przybyło tam przeszło 2000 osadników, i ziemia która dotąd odłogiem leżała, a mianowicie cała żyzna równina Metydia, jest teraz obrabiana europejskim plugiem. Z Oran donoszą, że generał Perregaux wyruszył d. 23 z m. z wojskiem na poskromienie chciwych rabunku Arabów. Zabrano im znaczną liczbę koni i mułów a bydła rogatego 2039 sztuk. Generał Perregaux dotarł aż do rzeki Sig, o 16 lieus od Oran, gdzie zburzono Arabom, dziesięć, przez nich zamieszkałych wiosek.

Dnia 18 Marca.

Journal du Commerce dziennik wyłącznie doktrynerski, zapowiedział, iż zmieniając dotychczasowy, przybiera tytuł: *la Paix*.

Uznano za rzecz potrzebną, zajęć wojsko ćwiczeniami gimnastycznymi. Z tego powodu każdy korpus posła kilku podoficerów do zakładu szkół krajowych w Paryżu, dla uczenia się gimnastyki, aby ją udzielać potem całemu wojsku.

Według dziennika *Temps*, doniesienia z Hiszpanii są ważne. W gronie przyszłych korbetów, zaledwie 20 znajdzie się członków umiarkowanego stronnictwa. W oczekiwaniu na przyszłe posiedzenie, gotują się do przedmiotów politycznych, dla terażniejszego stanu rzeczy mogących być niebezpiecznymi. Ministerjum dozwala prasie drukarskiej wielkiej wolności, a dziennikarze korzystają z tego, ażeby podkopać podstawę gmuachu rządowego.

Zapewniają, że terażniejsze ministerjum oświadczyło się przeciwko planowi marszałka Clauzel względem wyprawy do Constantine. Izba handlowa w Algierze ułożyła raport o ważności i pożytku osad tamtejszych które jest we wszystkiem sprzeczny zdaniu komisysy budżetowej izby deputowanych. W raporcie tym nazwano źródła zamożności osad algierskich niewyczerpanemi i wynurzono przekonanie, że utrzymując osady otwórzy się temsamem pole nadzwyczajne dla korzystnego użycia kapitałów i na pomieszczenie ubogich, dla rodzinnego kraju ciężarem będących. Między innemi powiedziano mu: Tlemecen było miastem, do którego przybywały dawniej wielkie karawany z głębi Afryki, ze złotym piaskiem, kością słoniową i piórami strusiem, gummą i niewolnikami; teraz, z przyczyny, że od lat pięciu niepokoi wojna te okolice, wszystkie karawany obróciły się na Maroko, lecz nie masz wątpliwości, że wrócą do Tlemecen, byle tylko znalazły tu odbyty i były pewne bezpieczeństwa, ponieważ droga do Tlemecen jest znacznie dogodniejszą i korzystniejszą. Co się tycze uprawy na równinie Medidiat i w okolicy Blida, zapewnia ona wielkie dla osadników korzyści. Już 128,000 hektarów ziemi są w użyciu, która jak dokonane doświadczenia przekonywają zdania jest do uprawy trzciny, cukrowej, indiga, nopału (roślina koszenili), bawelny, amerykańskiego tytanu i t. p. Kończąc się raport wynurzaniem życzenia, ażeby niepozabawiano osadników opieki potrzebnej do zapewnienia im bezpiecznego bytu. — Rząd Marokański obawiając się aby Francya nie czyniła go odpowiedzialnym z powodu pomocy jaką miał Abdel-Kader, zapewnia, że takowej nie udziela mu wcale. W tym względzie są winne prowincyje nad graniczne Ge-

raz, Tezakna i Quehda. Konnica która była z Abdel-Kaderem, nie składała się z żołnierzy w służbie rządu zostających, ale samych tylko włoczęgów, a zapasy prochu i inne dostawili żydzi, jako prywatni spekulanci. Ze rząd Marokański nie sprzyjał w niczem Abdel Kaderowi, dowodzi ta okoliczność, że oddalono z kraju wysłańców jego, którzy przyszli dopraszać się o pomoc. Gcw.

Dnia 19 Marca. Pomimo zagodzonego nieporozumienia ze Stanami Zjednoczonymi Ameryki północnej; uzbrajania trwają ciągle; posłano nawet do Tulonu nowy rozkaz telegraficzny do spiesznego przygotowania innych jeszcze statków. Zdaje się że wypłyną na sródziemne morze.

Dnia 21 Marca. Dzisiejsze posiedzenie izby deputowanych było bardzo liczne dla wniosku pana Gouin o zniżeniu procentu od rent. Obrady nad tym przedmiotem trwają ciągle, zdaje się jednak, że nastąpi odroczenie onegoż na korzyść ministrów.

Pomiędzy kandydatami na wakujące miejsce po panu Tracy w akademii umiejętności znajduje się pp. Guizot, Arago i Daunou.

Rząd wydał rozkaz władzom departamentów wyższego Renu, ażeby zbiegów szwajcarskich mających udział w niespokojnościach wszczętych w górach Jura, przyjęli i pilnie strzegli. Na ich tymczasowy pobyt przeznaczono Colmar, z kąd wgląd Francyi zaprowadzonymi zostaną.

Tutejsze dzienniki donosząc o zwycięstwie generała Espartero pod Orduną, dodają że Karliści zostali zupełnie pobici i utracili 600 ludzi w zabitych, rannych i w niewolę wziętych. Wojsko królowej boleje nad stratą pułkownika Eliot, który poległ od wystrzału karlisty ratującego się ucieczką.

Zemsta obu stronnictw dopuszcza się takich okrucieństw na jeńcach i bezbronnych, o jakich nie słyszano nawet u najdzikszych narodów.

Dziennik *National* donosząc o odmówieniu żądanej interwencji w sprawie hiszpańskiej ze strony Francyi, twierdzi że Palmerston złoży swój urząd. Wczoraj przed tutejszym sądem przysięgłych stawiono dwóch o kradzież obwinionych, Dawida i Goliata. Nazwiska te powodowały jednego z przysięgłych zapytać się prezesa sądu, czy siętak w istocie nazywają, co zagadniony udowodnił okazaniem ich metryk.

Pogoda jest tu tak piękna i ciepła, że się już teraz wielu w sekwanie kąpie. Gps.

— Z Madrytu 9 Marca. —

W krótkce ma być ogłoszony nowy plan do zaprowadzenia dróg murowanych w całej Hiszpanii. Pan Mendizabal chce przywieźć do skutku to olbrzymie i nader zbawienne dzieło za pomocą akcyj procentowych i spletnych w 33 latach. Tym sposobem zatrudniłoby się 100,000 ludzi zostających teraz w nędzy i mogących dla tego samego szkodzić najlepszym zamiarom rządu pragnącego ustalić byt i swobody narodu. GPS.

— Z Barcelony 8 Marca. —

Nasze położenie finansowe polepszy się niezawodnie, chociaż bezwątpienia wolnym tylko krokiem. Sprzedaż dóbr narodowych z trudnością w prawdzie przyjdzie do skutku, jednakże zgłosiło się już kilku ochotników kupna.

Mina, który wyruszył z wojskiem dla rozpoczęcia kampanii, wymógł na juncie handlowej i na tak zwanym Ajuntamieto, 100,000 piastrow (900,000 złp.) na żold dla swojego wojska.

Ogłoszono tu wyrok królowej rejentki, polecający, aby wszyscy bez różnicy cudzoziemcy w Barcelonie zamieszkali, najdalej w 48 godzinach oddalili się z miasta. GCW.

— Z Bruzelli 22 Marca. —

Kapitałiści tutejsi przystąpili między sobą do spółki w celu zakupienia znacznej ilości dóbr narodowych w Hiszpanii. Prospekt tej spółki został ogłoszony i wolno zapisywać się jeszcze, dopóki summa nie będzie uzupełniona, jaką rzeczona spółka oznaczyła.

Od niejakiego czasu istnieje tu tajne towarzystwo szklarzy którego zatrudnieniem jest nocną porą wylukiwać okna, zdejmować znaki i t. p. GPS.

— Z Hagi 15 Marca. —

W kwietniu wypłynie na morze Bałtyckie dla ćwiczenia się w obrotach, eskadra, złożona z dwóch fregat, czterech korwet, czterech brygów i z parowego wojennego statku *Cerberus*; zostawać będzie pod rozkazami admirała Ziervogel. Królewicz Wilhelm Fryderyk Henryk, towarzyszyć będzie tej wyprawie na pokładzie fregaty *Bellona*. GCW.

— Bern 11 Marca —

Pan Waldman i xiądz Bornhauser, podali do wielkiej rady wnioski o zniesienie wszystkich klasztorów w Kantonie; wniosek ten poruczono kommissy do roztrząśnienia, tymczasem rozporządzono, aby we wszystkich klasztorach nie przyjmowano odtąd nowicuzów, i aby niezwłocznie ukuńczono inwentarze wszystkich klasztorów.

Na wielkiej radzie zdawano dziś sprawę o terażniejszym stanie rzeczy. Jest on zupełnie zaspakajający, i dla tego niepozostanie na ten raz jak tylko trzy bataliony w Jura. Xiądz Cuttat i jego wikary, byli zawiadomieni z tutejszego miasta, że dano rozkaz ich uwięzienia, z tej przyczyny postanowiono dochodzić, jakim sposobem i przez kogo została zdradzona tajemnica rady rządzącej. Kommissarze rządowi w Pruntrut, wydali trzecią odezwę, w której zapowiadają duchownym na miejscach swoich nieobecnych, ażeby pod odpowiedzialnością do obowiązków swoich wracali. Zdaje się, że rząd jest w posiadaniu dowodów, na zasadzie których może sądowe postępowanie z winnymi rozpocząć. GCW.

— Z Londynu 22 Marca. —

Dziennik *Times* donosi, że królowa portugalska miała się wstrzymać z utworzeniem nowego ministerium aż do przybycia jej małżonka, który po krótkim pobyciu w Londynie uda się wprost do Lizbony. Wczoraj przyjmował deputacyą tu mieszkających portugalczyków.

— Z Sztokolmu 18 Marca. —

Między stolicą powyższą a miastami Dalaro i Sandham zaprowadzają linią telegraficzną dla spiesniejszego przesłania rozkazów: GPS.

Doniesienie.

Nasiona roślin kuchennych świeże i nie zawodne, ponajwiększej części Lipskie albo Wiedeńskie, sprzedawać się będą w ogrodzia Botanicznym Krakowskim do końca miesiąca kwietnia r. b. za assygnacyjami dyrektora tegoż ogrodu, a w szczególności: grochy cukrowe sześciorakię w cwiercio funtowych pakietkach a 18 gro. kalafiori wczesne i późne, w pakietkach cwiercio lutowych a 15 gr. kalafiori w takichże pakietkach a 8 gr. fasole w pakietkach cztero lutowych, a 7 gro; melony, arbusy, dynie, ogórki wielorakię, cebula czerwona, i zółta; rzeżucha, rzodkiew zimowa, marchew inspektowa, szpinak szerokolistny, ośm gatunków kapusty głowistej i włoskiej, salaty sześciorakię, pietruszki, trzebula, rapunkuly i macierzanka, i t. p. w pakietach cwiercio lutowych a 6 gro.